σίου πλειοδοτικού διαγωνισμού.

2. Κατ’ εξαίρεση το εκκλησιαστικό νομικό πρόσωπο 
μπορεί να προβαίνει, κατόπιν αποφάσεως του διοικού-
ντος οργάνου του, σε εκμισθώσεις άνευ διαγωνισμού:

α) Όταν η ετησία πρόσοδος παρά του εκμισθουμένου 
ακινήτου δεν υπερβαίνει το ποσό των δεκαοκτώ χιλιά-
δων (18.000) ευρώ.

β) Όταν πρόκειται για εκμίσθωση ακινήτων προς άλλα 
εκκλησιαστικά νομικά πρόσωπα ή Οργανισμούς και 
Ιδρύματα κοινωφελούς χαρακτήρα, Δημοσίου ή Ιδιωτι-
κού Δικαίου, τα οποία εκπληρούν κοινωφελείς σκοπούς, 
για την ικανοποίηση των στεγαστικών ή άλλων σχετικών

[...]

σιαστικά Ν.Π.Ι.Δ. από τα αρμοδίως εξουσιοδοτημένα 
όργανά τους, δημοσιεύεται δε δέκα (10) τουλάχιστον 
ημέρες προ του διαγωνισμού, δι’ αναρτήσεως στην ιστο-
σελίδα της Ιεράς Μητροπόλεως. Για τις εκμισθώσεις με 
ετήσιο μίσθωμα που υπερβαίνει το ποσό των δεκαοκτώ 
χιλιάδων (18.000) ευρώ δημοσιεύεται περίληψη της δια-
κηρύξεως και σε μια ή περισσότερες τοπικές εφημερίδες 
δέκα (10) ημέρες προ του διαγωνισμού.

Το μέγεθος της δημοσιότητας πρέπει να είναι ανάλογο 
της τιμής εκκινήσεως και του προσδοκωμένου αποτελέ-
σματος του διαγωνισμού σε συνάρτηση προς το κόστος